

Warszawa, 2 października 2024 roku

Szanowna Pani / Szanowny Panie,

zwracam się z uprzejmą prośbą o udział w badaniu sondażowym prowadzonym w ramach projektu naukowego pn. „Mobilność akademicka a kariery naukowców”, który realizowany jest przez Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy (OPI PIB) we współpracy z Narodową Agencją Wymiany Akademickiej.

Celem projektu jest określenie wpływu międzynarodowej mobilności akademickiej na ścieżki zawodowe polskich naukowców i naukowczyń. Badamy zarówno indywidualne, jak i instytucjonalne uwarunkowania udziału w programach i konkursach przewidujących mobilność zagraniczną. Ważne jest dla nas poznanie motywów ubiegania się o wyjazdy do zagranicznych ośrodków naukowych, a także ustalenie, w jakim stopniu oddziałują one na rozwój kompetencji i sieci kontaktów w środowisku naukowym, działalność badawczą oraz osiąganie kolejnych stopni naukowych. Chcemy dowiedzieć się również, z jakimi problemami stykają się beneficjenci i beneficjentki programów mobilnościowych.

Do udziału w badaniu zapraszamy osoby, które uczestniczyły w mobilności międzynarodowej, oraz badaczy i badaczki, które dotychczas nie miały takich doświadczeń. Ta ostatnia grupa jest dla nas ważna, gdyż pozwoli poznać powody, dla których naukowcy i naukowczynie nie uczestniczą w takiego rodzaju programach. Aby zapewnić reprezentatywność próby badawczej, do udziału w badaniu wylosowaliśmy ponad tysiąc osób z danych dostępnych publicznie na portalu RAD-on oraz w rejestrach uczestników programów NAWA i NCN. Przeprowadzenie ankiety dokładnie z tymi osobami, które zostały wytypowane do badania, pozwoli trafnie i rzetelnie wnioskować o całym środowisku naukowym w Polsce. Z tego powodu bardzo zależy nam na pozyskaniu właśnie Pani/Pana opinii na temat znaczenia mobilności akademickiej dla rozwoju naukowego. Odpowiedzi na pytania zebrane w ramach sondażu zostaną w pełni zanonimizowane i posłużą do przygotowania publikacji naukowej.

Badanie stanowi część projektu, który jest finansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki w ramach Programu „Nauka dla Społeczeństwa II”. Projektem kieruje dr Marzena Feldy, kierowniczka Laboratorium Analiz Statystycznych (marzena.feldy@opi.org.pl). Przy realizacji sondażu OPI PIB wspiera agencja badawcza PBS Sp. z o.o. W związku z tym uprzejmie prosimy o współpracę z pracownikami i pracownicami PBS.

Będziemy niezmiernie wdzięczni za wyrażenie zgody na uczestnictwo w badaniu, którego celem jest lepsze zrozumienie znaczenia mobilności międzynarodowej w nauce.

Z wyrazami szacunku

dr hab. inż. Jarosław Protasiewicz

Dyrektor Ośrodka Przetwarzania Informacji
– Państwowego Instytutu Badawczego